АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 февраля 2020 года
 № 03-16-а

	О внесении изменений в постановление администрации Борского сельского поселения от 20.06.2014 года № 03-70-а «Об утверждении в новой редакции Положения о муниципальной службе в администрации Борского сельского поселения»

Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 12 февраля 2020 года №7-32-2020 на постановление администрации муниципального образования Борское сельское поселение от 20 июня 2014 года № 03-70-а  "Об утверждении в новой редакции Положения о муниципальной службе в администрации Борского сельского поселения", в соответствии с федеральными законами от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 12 февраля 2020 года № 7-32-2020 на постановление администрации муниципального образования Борское сельское поселение от 20 июня 2014 года № 03-70-а "Об утверждении в новой редакции Положения о муниципальной службе в администрации Борского сельского поселения".
2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Борское сельское поселение от 20 июня 2014 года № 03-70-а  "Об утверждении в новой редакции Положения о муниципальной службе в администрации Борского сельского поселения" изложив п. 10.1 и п. 21.5 Положения в следующей редакции:
п. 10.1 В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
1) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
2) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
3) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
4) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
5) иные случаи, предусмотренные федеральными законами".
п. 21 Сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск с учетом продолжительности стажа муниципальной службы (полных лет на начало рабочего (служебного) года, за который предоставляется отпуск):
21.5 при стаже от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
при стаже от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
при стаже от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
при стаже 15 лет и более – 10 календарных дней.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         А.Л. Голубев
Елена Михайловна Баранова
8(81367) 46-275